PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 29.05.2024
	г. Новосибирск
	№ 719

	Об определении стоимости движимых вещей и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащих учету в реестре муниципального имущества города Новосибирска, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Определить стоимость движимых вещей и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, закрепленных за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Новосибирска, подлежащих учету в реестре муниципального имущества города Новосибирска, в размере свыше 100000 рублей.

2. Определить, что движимые вещи и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, включенные в состав имущества муниципальной казны города Новосибирска, подлежат учету в реестре муниципального имущества города Новосибирска независимо от их стоимости.

3. Признать утратившими силу:

решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644 «О Положении о реестре муниципального имущества города Новосибирска»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 471 «О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2020 № 967 «О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 29.06.2022 № 373 «О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644».
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев